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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2016   Vydává obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 

Vítr se ve větvičkách pohoupává 

a potichoučku šumí tráva. 

Nebe je plné obláčků 

a škola zase školáčků.  

Stromy už odkládají letní šat,  

teď budou dlouho dlouho spát. 

Tak dobrou noc jim popřejeme 

a za kamny se ohřejeme. 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

PŘIPRAVUJEME VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ POD HŘBITOVEM 

V minulém vydání obecního zpravodaje jsme vás informovali o tom, že obec pořídila dokument pod 

názvem Program rozvoje obce Čechy pod Kosířem na období 2016 až 2022. Součástí tohoto 

dokumentu bylo i dotazníkové šetření a jednou z otázek bylo, zda se má naše obec rozrůstat. Zhruba 

1/3 dotazovaných vyslovila názor, že by se obec měla rozrůstat a poskytnout jak našim občanům, tak 

občanům zvenčí možnost výstavby rodinných domů. Dotazy na možnost postavit si v naší obci dům 

jsou na denním pořádku. Právě z těchto důvodů rozhodlo zastupitelstvo obce zadat vypracování 

územní studie zástavby rodinných domů v lokalitě „Pod hřbitovem“. Výsledkem studie bude 

vypracování funkčního prostorového urbanistického řešení daného území s prověřením možnosti 

napojení na stávající infrastrukturu obce. Součástí studie bude rovněž prostorová 3D vizualizace 

navrhované zástavby. Studie je zadána u dvou architektonických kanceláří a bude hotova do konce 

letošního roku. Po výběru a schválení některé z variant bude následovat vypracování projektu pro 

vybudování inženýrských sítí, příjezdových komunikací atd. Pokud by všechno šlo podle našich 

představ, mohla by být výstavba zahájena v roce 2018. S výsledky studie vás seznámíme na 

obecních vývěskách a na webu obce. 

 

ZVELEBUJEME NAŠI ZÁKLADNÍ ŠKOLU 

V letních měsících letošního roku se nám podařilo zajistit generální opravu sociálního zařízení 

v objektu naší základní školy. Zdejší záchodky byly již delší dobu v havarijním stavu. Práce byly 

zahájeny 12. července 2016 a hotové dílo bylo předáno 26. srpna 2016. Opravy byly hrazeny 

kompletně z rozpočtu obce. 

Ve stejnou dobu se nám podařilo za finančního přispění Ministerstva pro místní rozvoj instalovat na 

dvoře školy několik nových herních prvků a krásný hmyzí domeček. V poslední řadě byla novým 

nábytkem vybavena zdejší šatna a nová třída, která musela být z kapacitních důvodů nově otevřena. 

Naši školáci tak mohli 1. září zahájit nový školní rok v zase o něco lepším a příjemnějším prostředí.  

 

 

http://www.cechypk.cz/
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/R%c5%afzn%c3%a9/Tr%c3%a1va
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/P%c5%99edm%c4%9bty/%c5%a0kola
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Stromy
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Ro%c4%8dn%c3%ad_obdob%c3%ad
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OPRAVUJEME DROBNÉ SAKRÁLNÍ STAVBY 

Zastupitelstvo obce rozhodlo postupně opravit všechny drobné kulturní památky, které se nacházejí 

na území naší obce. V minulých letech se tak podařilo opravit nebo zrestaurovat památník obětem I. 

a II. světové války, kamenný kříž v ulici Wolkerova, dřevěný kříž s Ježíšem Kristem v ulici Husova 

a kapličku sv. Floriána na náměstí Svobody. V letošním roce jsme již opravili kapličku sv. Josefa 

v ulici Lípy a bývalou márnici – dnešní kolumbárium na místním hřbitově. V současné době probíhá 

restaurování kamenného barokního kříže z roku 1807, který se nachází na konci ulice Wolkerova a 

do konce roku bude ještě opraven kříž na místním hřbitově a sokl sochy sv. Jana Nepomuckého na 

náměstí Svobody. 

 

VYBAVENÍ PRO ZÁSAHOVOU JEDNOTKU SDH 

V letošním roce se nám podařilo zajistit dotaci z prostředků Olomouckého kraje na podporu 

akceschopnosti zásahových jednotek sboru dobrovolných hasičů. Konkrétně se jednalo o dotační titul 

„Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH 

obcí Olomouckého kraje na rok 2016.“ Poskytnutá dotace byla ve výši 20 000,- Kč a obec přispěla 

částkou 45 330,- Kč. Za tyto prostředky bylo pořízeno 7 ks zásahových přileb a 10 párů zásahových 

rukavic. Dále obec uvolnila částku 17 642,- Kč a stejnou částkou přispěl  SDH Čechy pod Kosířem. 

Za tyto peníze byly pořízeny hadice, proudnice a rozdělovač. Všechno toto vybavení zvýší 

akceschopnost, efektivitu a hlavně bezpečnost našich hasičů v případě zásahu. Děkujeme za jejich 

obětavou práci pro obec. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Ve dnech 7. a 8. října 2016 se uskuteční volby do Krajského zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Volební místností v naší obci bude již tradičně zasedací místnost v budově radnice, která bude 

v pátek 7.10.2016 otevřena od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v sobotu 8.10.2016 od 8.00 hod. do 14.00 

hod. Hlasovací lístky obdržíte do svých schránek nejpozději do 4. října 2016. K hlasování je nutné 

mít s sebou platný průkaz totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). 

 

 

SBĚROVÁ SOBOTA 

Připomínáme našim občanům, že v sobotu dne 15. října 2016 bude 

proveden tradiční sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 

Sběrové kontejnery budou přistaveny od 8.00 do 9.30 hod. na 

odstavné ploše na konci Husovy ulice – směr na Pěnčín. 

Upozorňujeme občany, že do kontejnerů na velkoobjemový odpad 

nelze ukládat materiály obsahující azbest, jako například střešní 

krytinu, roury atd. Ve stejný den od 9.30 hod. bude našimi hasiči v obci organizován sběr 

železného šrotu, který připravte ke krajnici před své domy. S těžkými kusy vám hasiči pomohou 

v den sběru. 

Sběr papíru v naší obci proběhne ve středu dne 5. října 2016 od 13.00 hod. a zajišťují ho žáci naší 

základní školy. Sběrový papír připravte před své domy, nebo ho můžete dovézt přímo na školní dvůr. 

 

POPLATKY PRO ROK 2016 

Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná 

druhá část poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2016 a 

k 30. listopadu místní poplatek za stočné. Žádáme všechny 

občany, aby dodrželi termíny splatnosti výše jmenovaných 

poplatků. Současně žádáme všechny občany, kteří doposud 

neuhradili poplatky, které jsou již po termínu splatnosti, aby tak 

neprodleně učinili. 
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FOTBALOVÝ PODZIM 2016 
 

DATUM KDO ZAČÁTEK  ODJEZD 

neděle 25.9.2016 Kladky Čechy pod Kosířem 15.30 hod. 
 

14.30 hod. 

neděle 2.10.2016 Čechy pod Kosířem Biskupice 15.00 hod. 
 

neděle 9.10.2016 Čechy pod Kosířem Přemyslovice B 15.00 hod. 
 

neděle 16.10.2016 Plumlov B Čechy pod Kosířem 14.30 hod.  13.30 hod. 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE - PODZIM 2016 
 

DRAKIÁDA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

TJ Sokol Čechy pod Kosířem, Základní škola a 

Mateřská škola Čechy pod Kosířem společně 

s Pivovarem Litovel a.s. si vás dovolují pozvat na 

tradiční Drakiádu pro děti i dospělé, spojenou 

s ochutnávkou netradičních druhů piv, která se 

uskuteční v sobotu 1. října 2016 ve 14.00 hod. na 

fotbalovém hřišti. Soutěže pro děti a dospělé 

budou připraveny stejně jako odměny pro všechny 

soutěžící. Od 16.00 hod. se budou děti moci projet 

na ponících a od 17.00 hod. předvedou 

vzduchoplavci ze Lhoty pod Kosířem své létající 

stroje. K vidění bude i noční létání a malý 

ohňostroj. Po celou dobu trvání akce bude pro děti 

připraven skákací hrad. Bohaté občerstvení a tombola jsou zajištěny. Akci bude moderovat jako již 

tradičně Láďa Sovjet. 

 

KOŠT SLIVOVICE A PÁLENEK 

V letošním roce proběhne již V. ročník „Koštu slivovice a pálenek“ v sobotu 5. listopadu 2016 od 

14.00 hod. v sále Multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem. Odborní porotci z řad soutěžících 

budou porovnávat a hodnotit přihlášené vzorky pálenek. Každý z porotců bude hodnotit všechny 

vzorky v kategorii, kterou si vybere. Podmínkou pro zařazení do soutěže je odevzdání 0,3 l vzorku 

pálenky v kanceláři obecního úřadu nejpozději do středy 2. listopadu 2016. Dispozice k soutěži 

budou včas zveřejněny na obecních vývěskách a na webových stránkách obce.  
 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ PODZIM 2016 
 

 1.10.2016 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

2.10.2016 Francouzsko-indiánské koloniální války v zámeckém parku v Čechách pod 

Kosířem 

4.10.2016 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

27.10.2016 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

29.10.2016 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě 

MFB 

5.11.2016 V. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

12.11.2016 VII. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

 27.11.2016 Setkání vojsk bitvy tří císařů v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 

27.11.2016 Rozsvěcení vánočního stromu 

2.12.-3.12.2016 Vánoční výstava v MFB 

10.12.2016 Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 

17.12.2016 Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 
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BURZA OBLEČENÍ, HRAČEK A SPORTOVNÍCH POTŘEB 

Zveme vás na 1. burzu oblečení, hraček a sportovních potřeb, která se uskuteční v prostorách 

Multifunkční budovy pro kulturu a sport v Čechách pod Kosířem. Provětrejte šatník a dejte do oběhu 

to, z čeho vaše děti vyrostly nebo je omrzelo a přijďte si vybrat nové věci. 

 

Příjem věcí k prodeji ….........…....…..... pátek  14.10.2016  14.00 – 16.00 hod. 

Prodej ........……………………………. sobota 15.10.2016      10.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hod. 

Výplata a výdej neprodaných věcí ......... sobota 15.10.2016     17.00 – 18.00 hod. 

 Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné. 

 Organizátor si účtuje provizi 10 % z prodeje na režijní poplatky. 

 Maximální počet kusů k prodeji jedním člověkem je  30 ks. 

 Přijetí do prodeje urychlíte, pokud budete mít od nás vydaný seznam věcí (popis zboží, 

barva, velikost, cena, našpendlené cenovky) a kód prodávajícího, který si vyzvedněte u 

paní Polanské v MFB společně s manuálem prodeje nejpozději do 13. října 2016. 
Organizátor si vyhrazuje právo na odmítnutí věci (rozbité, nekompletní, špinavé, neodpovídající 

ročnímu období). Nevyzvednuté věci budou věnovány charitě a nejsou zpětně vymahatelné. 

Na nákup si, prosím, vezměte tašky a drobné peníze (ne velké bankovky). 

Těšíme se na vaši návštěvu!!! 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Rodina Otrubova z Komenského ulice touto cestou velice děkuje paní ředitelce zdejší základní a 

mateřské školy paní Ivetě Slámové a celému kolektivu pracovníků školy, kteří si i při své náročné 

práci udělají čas, aby s dětmi na Vánoce, Velikonoce i k narozeninám popřáli našemu postiženému 

synovi. Děti mu zazpívají koledy a donesou mu malé dárečky, které ve škole samy vyrobily. Moc 

nás to jako rodiče těší a proto jim od nás patří veliké poděkování. 
Jindříšek a rodina Otrubova 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2016 významného životního 

jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 
 

 

 

 
Klvaňa František, Tyršova 319 80 let 

Vinklerová Anna, Husova 207 81 let 

Staňková Eliška, Wolkerova 103 89 let 

Vybíhal Zdeněk, Komenského 360 86 let 

Zbořil Vladimír, náměstí Svobody 64 81 let 

Dočkal Bohumír, Husova 205 80 let 

Macková Dagmar, Komenského 360 81 let 

Růžička František, Komenského 360 82 let 

Navrátil Antonín, náměstí Svobody 58 87 let 

Dlouhá Marie, Komenského 360 93 let 

Zbořilová Ludmila, Tyršova 245 90 let  
Dopitová Věra, Tyršova 246 83 let 

Zbořilová Vlasta, Víska 39 85 let 

Procházková Emilie, Komenského 360 80 let 
 

 
V Čechách pod Kosířem 19. září 2016 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 


